Nº 222, segunda-feira, 21 de novembro de 2005130 3ISSN 1677-7069

<!ID43653-0> AVISO DE ALTERAÇÃO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 71/2005

O pregoeiro torna público a alteração do resultado para even-
tual contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de mudança dos mobiliários, equipamentos, pertences pessoais, ma-
teriais de escritório, entre outros, das instalações atuais do TST para
a nova Sede, onde se lê: no valor de R$28.200,00, a quantidade de
11000 m³, leia-se: 28,20 o m³

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 18/11/2005) 080001-00001-2005NE000067

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

<!ID43644-0> EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 101/2005

No- Processo: 365/2005 . Objeto: Inscriçao de dois servidores no curso
de "Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos", a ser rea-
lizado nos dias 16, 17 e 18 de novembro do corrente ano. Total de
Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 25 , inciso II ,da
Lei8.666/93 . Justificativa: Notória especialização. Declaração de Ine-
xigibilidade em 14/11/2005 . AFONSO IVAN MACHADO . Diretor-
Geral . Ratificação em 16/11/2005 . GEN EX MAX HOERTEL .
Ministro-Presidente . Valor: R$ 2.980,00 . Contratada :ELO CON-
SULTORIA EMPRESARIAL PRODUCAO DE EVENTOS LTDA .
Valor: R$ 2.980,00

(SIDEC - 18/11/2005) 060001-00001-2005NE000058

<!ID43645-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 10/2005

Número do Contrato: 74/2000. No- Processo: 374/99. Contratante:
SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR. CNPJ Contratado:
32915969000189. Contratado : BARROS AUTOMOVEIS LTDA..
Objeto: Prorrogação e acréscimo contratual. Fundamento Legal: arts.
57, ÷ 4o- e 65, ÷ 1o- , da Lei no- 8.666/93 Vigência: 16/11/2005 a
31/07/2006. Valor Total: R$500,00. Fonte: 100000000 -
2005NE000098. Data de Assinatura: 16/11/2005.

(SICON - 18/11/2005) 060001-00001-2005NE000052

<!ID43321-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato celebrado entre o
Superior Tribunal Militar e a empresa Dinâmica Administração, Ser-
viços e Obras Ltda. OBJETO: Alteração contratual. VIGÊNCIA: De
25.10.2005 a 05.10.07. FUNDAMENTO LEGAL: Lei no- 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: 17.11.2005. DEMAIS CLÁUSULAS:
Permanecem inalteradas. ASSINAM: Afonso Ivan Machado, Diretor-
Geral, pelo Contratante, e Edson Martins e Almeida, Procurador, pela
Contratada.

<!ID43643-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 11 5 / 2 0 0 5

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Contratação de empresa es-
pecializada para a prestação de serviços gráficos. Total de Itens Li-
citados: 00001 . Edital: 21/11/2005 de 12h30 às 17h59 . Endereço:
SAS-Pça dos Tribunais Superiores, Ed.-Sede do STM, 11 andar, sala
1102/SE Asa Sul - CEP 70098-900 - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 21/11/2005 às 12h30 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 01/12/2005 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O Edital está dispo-
nível no site www.comprasnet.gov.br e no www.sltm.gov.br.

SÉRGIO TADEU MEDINA
Diretor de Patrimônio e Material

(SIDEC - 18/11/2005) 060001-00001-2005NE000058

7ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
A U D I TO R I A

<!ID40960-0>EXTRATO DO CONTRATO

Contrato Emergencial No- 1/2005
Contrato celebrado entre a Auditoria da 7ª CJM e a firma M. A.
Comércio e Representações do Nordeste Ltda. OBJETO: Aquisição
de combustíveis (álcool e gasolina), VALOR: R$ 3.952,50 (três mil,
novecentos e cinqüenta e dois reais e cinqüenta centavos) PRO-
GRAMA De TRABALHO: 02.061.0566.4225.0001 - Processamento
de Causas na Justiça Militar, Elemento de despesa: 3.3.9.0.30 - Ma-
terial de Consumo. VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, contados a partir
da data da assinatura do contrato. DATA DA ASSINATURA:
17/NOV/2005. ASSINAM: Dr Antonio Jorge da Silva, Juiz-Auditor,
pela contratante, e o Sr. Joseval Alves Augusto, Diretor, pela con-
tratada.

<!ID40959-0> EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO S/N. OBJETO: Aquisição de combustíveis (álcool e ga-
solina). CONTRATANTE: Auditoria da 7a Circunscrição Judiciária
Militar. CONTRATADA: M. A. Comércio e Representações do NE
Ltda. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso IV, da Lei no-

8.666/93. JUSTIFICATIVA: Exigüidade de tempo para realização de

licitação e indispensabilidade do uso dos combustíveis pelo Juízo.VA-
LOR R$ 3.952,50 (três mil, novecentos e cinqüenta e dois reais e
cinqüenta centavos). DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE:
18/10/2005. ASSINA: Dr. Antonio Jorge da Silva, Juiz-Auditor. RA-
TIFICAÇÃO: 16/11/2005. ASSINA: GEN EX Max Hoertel, Minis-
tro-Presidente do Superior Tribunal Militar.

<!ID43048-0>AVISOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

“O Tribunal Regional Federal da 2ª Região, com base no
inciso II do artigo 25 c/c 13, VI da Lei no- 8.666 de 21 de junho de
1993, comunica que foi ratificada a inexigibilidade de licitação para
contratação da empresa QUEMC Engenharia, Qualidade e Compa-
tibilidade Eletromagnética Ltda para ministrar o curso “EMC e Pro-
teção Contra Raios na Instalação de Sistemas Eletrônicos” a servidor
deste Tribunal.

<!ID43049-0>

“O Tribunal Regional Federal da 2ª Região, com base no
inciso II do artigo 25 c/c 13, VI da Lei no- 8.666 de 21 de junho de
1993, comunica que foi ratificada a inexigibilidade de licitação para
contratação da empresa Target Engenharia e Consultoria Ltda para
ministrar o curso “Correção do Fator de Potência e Aplicação de
Capacitores” a servidor deste Tribunal.

<!ID43050-0>

“O Tribunal Regional Federal da 2ª Região, com base no
inciso II do artigo 25 c/c 13, VI da Lei no- 8.666 de 21 de junho de
1993, comunica que foi ratificada a inexigibilidade de licitação para
contratação da empresa Treinamento Avançado Ltda para ministrar o
curso “Aterramento Elétrico” a servidor deste Tribunal.

<!ID43051-0>

“O Tribunal Regional Federal da 2ª Região, com base no
inciso II do artigo 25 c/c 13, VI da Lei no- 8.666 de 21 de junho de
1993, comunica que foi ratificada a inexigibilidade de licitação para
contratação da empresa Vianna & Consultores Associados S/C Ltda
para ministrar o curso “Licitações de Técnica e Preço e a Modalidade
Pregão para Bens e Serviços de Informática Ltda” a servidores deste
Tr i b u n a l .

Rio de Janeiro-RJ, 18 de novembro de 2005.
LUIZ CARLOS CARNEIRO DA PAIXÃO

Diretor-Geral

<!ID43046-0> AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 87/2005

Objeto: Produção de clipping virtual de midia impressa.
Abertura: 05/12/2005, às 11:30 horas, na Rua Acre, no- 80, 6o- andar -
sala 604, Centro, Rio de Janeiro - R.J. Informação: Tel/Fax: (21)

2276-8682, e-mail cpl@trf2.gov.br, ou no site www.trf2.gov.br.

<!ID43044-0>PREGÃO No- 123/2005

Objeto: Prestação de serviços especializados em manutenção, refor-
ma, regulagem e afinação do piano Fritz Dobbert de ¼ de cauda.
Abertura: 05/12/2005, às 14:00 horas, na Rua Acre, no- 80, 6o- andar -
sala 604, Centro, Rio de Janeiro - R.J. Informação: Tel/Fax: (21)

2276-8682, e-mail cpl@trf2.gov.br, ou no site www.trf2.gov.br.

Rio de Janeiro-RJ, 18 de novembro de 2005.

<!ID43045-0> PREGÃO No- 133/2005

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento mé-
dio mensal de 900 (novecentos) garrafões de 20 litros de água mi-
neral.
Abertura: 01/12/2005, às 11:30 horas, na Rua Acre, no- 80, 6o- andar -
sala 604, Centro, Rio de Janeiro - R.J. Informação: Tel/Fax: (21)

2276-8682, e-mail cpl@trf2.gov.br, ou no site www.trf2.gov.br.

Rio de Janeiro-RJ, 17 de novembro de 2005.
FRANCISCO LUÍS DUARTE

Pregoeiro

3ª REGIÃO

<!ID43105-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: Tribunal Regional Federal da 3ª Região (CNPJ n.o-

59.949.362/0001-76). Contratada: INTERSYSTEMS DO BRASIL
LTDA. (CNPJ no- 00.233.883/0001-80). Processo n.o- : 075/2004 (TRF
3ª Região) e 1962/2004-NUIF (JFPG-SP). Espécie: Termo Aditivo no-

04.021.14.2001. Data de assinatura: 11.11.2005. Objeto: prorrogação
da vigência do Cotrato originário pelo período de 13.11.2005 a
12.11.2006, a exclusão dos serviços da Seção Judiciária de Mato
Grosso do Sul. Valor total estimado: R$ 88.812,00 (oitenta e oito mil,
oitocentos e doze reais). Recursos Orçamentários: Programa de Tra-
balho no- 02061056942570001, Natureza da Despesa no- 339039, Fonte
no- 0100000000, conforme Notas de Empenho a seguir discriminadas:
TRF 3ª Região no- 2005NE000048, reforçada pela Nota de Empenho
no- 2005NE001807, emitida em 03.11.2005, no valor de R$ 3.233,60
(três mil, duzentos e trinta e três reais e sessenta centavos) e Justiça
Federal de Primeiro Grau em São Paulo no- 2005NE000138, reforçada
pela Nota de Empenho no- 2005NE001375 emitida em 10.11.2005, no
valor de R$ 8.608,00 (oito mil, seiscentos e oito reais). Vigência: pelo
período de 13.11.2005 a 12.11.2006. Assinam: pelo Contratante, Gil-
berto de Almeida Nunes (Diretor-Geral) e pela Contratada, o Sr.
Carlos Alberto Marcicano (Administrador).

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

<!ID43639-0> AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 79/2005

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para forneci-
mento, de forma parcelada, de açúcar cristal, para o exercício de
2006, de acordo com as especificações técnicas obrigatórias e quan-
titativos constantes do Anexo I do E dital. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 21/11/2005 de 09h00 às 17h00 . Endereço: Sbs quadra
2 lote 16 ed. adriana Comissão Permanente de licitação - CPL Sbs -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 21/11/2005 às

09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
02/12/2005 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br

(SIDEC - 18/11/2005) 090027-00001-2005NE000060

<!ID43640-0> PREGÃO No- 80/2005

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para o forne-
cimento de água mineral durante o exercício de 2006, de acordo com
as especificações técnicas obrigatórias indicadas no Anexo do Edital.
Total de Itens Licitados: 00003 . Edital: 21/11/2005 de 09h00 às
17h00 . Endereço: SBS quadra 2 lote 16 ed. adriana Comissão Per-
manente de licitação - CPL Sbs - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 21/11/2005 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 02/12/2005 às 14h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

(SIDEC - 18/11/2005) 090027-00001-2005NE000060

<!ID43641-0> PREGÃO No- 81/2005

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para entrega
parcelada de café torrado e moído de primeira qualidade com selo de
pureza ABIC, nas quantidades e com as especificações indicadas no
Anexo do Edital. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 21/11/2005
de 09h00 às 17h00 . Endereço: Sbs quadra 02 lote 16 ed. adriana
Comissão Permanente de Licitação CPL Sbs - BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 21/11/2005 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 02/12/2005 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br

(SIDEC - 18/11/2005) 090027-00001-2005NE000060

<!ID43642-0> PREGÃO No- 82/2005

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para prestação dos serviços de lavanderia em que se incluem as
atividades de lavar e passar roupas, de acordo com as especificações
constantes do Anexo do Edital. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 21/11/2005 de 09h00 às 17h00 . Endereço: Sbs quadra 02 lote
16 ed. adriana Comissão Permanente de licitação CPL Sbs - BRA-
SILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 21/11/2005 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 02/12/2005
às 14h30 site www.comprasnet.gov.br

MARIA APARECIDA LIMA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 18/11/2005) 090027-00001-2005NE000060

2ª REGIÃO
S E C R E TA R I A - G E R A L

<!ID43047-0> AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO No- 106/2005

O Sr. Pregoeiro decidiu I - ADJUDICAR às empresas: a)
Ciência e Cultura Livraria e Distribuidora Ltda. os itens 03, 04, 05,
06, 07, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26,
27, 28, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50,
51, 52, 54, 55, 60, 61, 62, 63, 64, 66, 68, 72, 73, 74, 75, 77, 79, 80,
82, 83, 86, 88, 89, 91, 92, 94, 96, 98, 99, 101, 102, 103, 104, 105,
106, 107, 108, 110, 111, 112, 113, 115, 117, 118, 119, 120, 122, 123,
125, 126, 127, 128, 131, 133, 134, 137, 138, 139, 140, 141, 145, 146,
148 e 149; b) Art-4 Papelaria Ltda. os itens 39, 40, 41, 53, 58, 69, 70,
71, 81, 84, 87, 95, 97, 100, 109, 114, 124, 129, 130, 132, 135, 144 e
147. II - Os itens 01, 02, 08, 15, 24, 29, 30, 36, 56, 57, 59, 65, 67,
76, 78, 85, 90, 93, 116, 121, 136, 142 e 143. Objeto: Aquisição de
149 (cento e quarenta e nove) publicações técnicas sobre diversos
assuntos.

Rio de Janeiro-RJ, 18 de novembro de 2005.
FRANCISCO LUÍS DUARTE